会　　議　　録

会　議　の　名　称 平成25年度　第2回介護保険運営協議会

開　 催　 日　 時 平成26年 3月 19日（水）15時 00分～16時 15分

開　 催　 場　 所 福祉会館３階　会議室１

公開又は非公開の別 公開

出　席　者　氏　名

＜委員＞

白石文雄　鈴木 尊　田邊富久江 福田 泉　石川能婦子

森川正晴　鈴木晴喜　神田達郎　天髙 剛　髙津邦子

石川俊一  髙橋英樹　村上義弘　森  茂　窪田 浩  薦田観治

三鍋公一郎  南 愛子  武智雄三郎  大岡 茂樹

＜事務局＞

安部福祉保健部長　續木高齢介護課長

寺尾大典　星川光昭　星川美智代  宮崎 壽

星川 潤   片岡一真  青木鈴子

傍 　聴 　人 　数 なし

議題及び会議の概要 下記のとおり

議題１　地域密着型サービス事業所の指定及び指定更新について(諮問事項)

 事務局より説明

 ①指定更新

   1.グループホームこもれびの家

   2.虹の里(認知症デイ)

   3.虹の里(ＧＨ)

   4.グループホームさわらび

   5.グループホーム桃太郎

  ②新規指定

   1.三島の杜(小規模特養、ＧＨ、認知症デイ)

   2.デイサービスのびのび(認知症デイ)

   3.サンファミリア(夜間対応型訪問介護)

 委員 : 異議なし、承認する。

議題２　介護保険制度等について

事務局より説明

      ①Ｈ２６年度介護報酬改定について

　　　②介護保険制度の見直し等について

    委員 : 介護保険法の一部改正で、サービス付き高齢者向け住宅に住所地特例が適用され

          るとなっているが、具体的にどのようになるのか。

  事務局 : 平成27年4月1日の施工日以後に入居した者から住所地特例の対象となり、既に

          入居している者は対象とならない。住所地特例対象者に限り、住所地市町村の指定

          を受けた地域密着型サービスを使えるようにし、地域支援事業を利用できることと

          する。

議題３　四国中央市地域包括支援センター運営方針について

　 　事務局より説明

     委員 : 異議なし、承認する。

議題４　その他

     事務局より報告

        〇四国中央市日常生活圏域ニーズ調査業務について

        〇次回開催予定日について